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CLIMATE JUSTICE NOW

Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Climate Justice Now är ett löst sammansatt nätverk med organisationer och rörelser från hela 
världen. Nätverket domineras av organisationer baserade i utvecklingsländer. Climate Justice Now 
kämpar för jämställdhet och social och ekologisk rättvisa. 

Bakgrund
Klimatförändringen är ett faktum och har redan idag negativ inverkan på människors liv, särskilt 
på kvinnors, ursprungsbefolkningars, småbönders och marginaliserade och fattiga människors liv. 
Climate Justice Now menar att klimatförändringen kräver handling på global nivå och att det är 
industriländerna som har det historiska ansvaret för huvuddelen av utsläppen av växthusgaser de 
senaste 250 åren. Billig energi i form av olja, kol och gas har varit kraften bakom industriländernas 
industrialisering och ekonomiska tillväxt. Fattiga människor har fått ta konsekvenserna av 
industriländernas själviska handlande. Utvinning av fossila bränslen, transporter och produktion, 
som är motorn bakom deras ekonomiska tillväxt, har orsakat stora utsläpp av växthusgaser som 
har lett till ett varmare klimat som i sin tur för med sig en rad negativa effekter. Effekter som 
till exempel brist på mat och risk för att hela önationer, som exempelvis Maldiverna och Samoa, 
utplånas är nu ett faktum. 

USA, Kanada och Australien släppte 2005 ut omkring 20 ton koldioxid per person och år, Kina 
4 ton (vilket också är genomsnittet för hela världen), Indien mindre än två ton och många andra 
utvecklingsländer långt under ett ton per person. En svensk släpper i genomsnitt ut 5,6 ton per 
person och år. 

Climate Justice Now menar att mänskliga värden och solidaritet måste prioriteras före 
vinstintressen. 

Utsläppsminskningar och anpassning 
Climate Justice Now menar att industriländerna i klimatförhandlingarna har ställt orimliga och 
orättfärdiga krav på regeringar i utvecklingsländerna. Samtidigt har de själva inte levt upp till 
Kyotoprotokollets bindande och moraliska åtagande om utsläppsminskningar. De har heller inte 
ställt upp med stöd till utvecklingsländernas åtaganden om att minska utsläppen och att anpassa 
samhällena till klimatförändringen. 

Flera industriländer menar att de inte vill binda sig till alltför stora åtaganden innan 
utvecklingsländerna också förbundit sig till åtaganden om utsläppsminskningar – särskilt 
industrialiserade utvecklingsländer som Kina, Indien och Brasilien.
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Climate Justice Now är kritiska till regeringar i industriländer, finansiella institutioner som 
Världsbanken och WTO och multinationella företag som förespråkar klimatåtgärder som bygger på 
ökad frihandel och privatiseringar. Nätverket betonar problemen med åtgärder som handel med 
utsläppsrätter och Kyotoprotokollets flexibla mekanismer som till exempel Clean Development 
Mechanism, CDM. 

De flexibla mekanismerna ger industriländerna möjlighet att uppfylla en del av sina 
klimatåtaganden i andra länder istället för på hemmaplan. Eftersom effekten på klimatet blir 
densamma oavsett var på jorden utsläppen minskar, kan länderna använda sig av flexibla 
mekanismer som ett komplement till att minska de inhemska utsläppen. Climate Justice Now 
menar att industriländerna borde ta ett större ansvar för att minska sina utsläpp på hemmaplan 
även om det är mer kostsamt. 

Möjligheterna för industriländerna att investera i utsläppsbegränsningar i utvecklingsländerna ska 
också stödja en hållbar utveckling i dessa länder. Climate Justice Now menar att industriländernas 
investeringar inte leder till hållbar utveckling i utvecklingsländerna och att investeringar inte 
kommer de fattigaste länderna till godo. Det är framför allt stora ekonomier som Kina, Indien och 
Brasilien som har kunnat attrahera investeringar i projekt på det sättet. 

Nätverket har en negativ inställning till biobränslen som klimatåtgärd eftersom produktionen sker 
på bekostnad av odling för matförsörjning. Ett exempel är den så kallade Tortilliakrisen i Mexiko då 
majspriserna sköt i höjden på grund av efterfrågan på majs från etanolindustrin. 

Climate Justice Now förespråkar åtgärder som innefattar:
•	 Ett stopp av utvinning av fossila bränslen för att istället investera i energieffektiv, säker och ren 

förnyelsebar energi. Arbetet ska ledas av lokalsamhället.

•	 En radikal minskning av miljöfarlig konsumtion, först och främst i industriländerna men också 
bland de rika i utvecklingsländerna.

•	 Omfattande ekonomiska överföringar från industriländerna till utvecklingsländerna. 
Överföringarna ska ses som en återbetalning av industriländernas klimatskuld till 
utvecklingsländerna och en balansering av industriländernas historiska och nutida politiska och 
ekonomiska dominans i utvecklingsländerna. 

•	 Finansiering av anpassningsåtgärder och åtgärder för minskade utsläpp av växthusgaser i 
utvecklingsländerna. Åtgärderna ska finansieras av de medel som idag andvänds för militära 
ändamål, innovativa finansieringskällor och skuldavskrivning. 

•	 Respekt för ursprungsbefolkningars rättigheter och rätt till självständighet. Självständighet och 
rätten att bestämma över naturresurser som skog, mark och vatten måste stärkas och bevaras.

•	 En utveckling av hållbara metoder för familjejordbruk och tryggad livsmedelsförsörjning.

Allianser 
Climate Justice Now driver sin kamp för jämställdhet och social och ekologisk rättvisa, inte bara i 
klimatdiskussioner i FN-sammanhang, utan också på gatorna. Det globala klimatarbetet måste ha 
stöd underifrån. Climate Justice Now menar att det är nödvändigt att skapa en rörelse med stor 
mångfald – lokalt och globalt för en bättre värld. Climate Justice Now välkomnar alla människor 
och organisationer som har liknande målsättningar och vilja att göra snabba och radikala 
förändringar som leder deras kamp vidare.
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Nätverket stöttar utvecklingsländer som är i stort behov av anpassning och som saknar egna 
resurser och som oskyldigt drabbas av de negativa effekterna av klimatförändringen. 
	
Rollprofil/karaktär
Du är övertygad om att industriländerna är ansvariga för klimatförändringen och att det därmed 
är deras ansvar att finansiera klimatanpassning och åtgärder för minskade utsläpp av växthusgaser. 
Du förespråkar åtgärder som leder till jämlikhet och social och ekologisk rättvisa. Du påpekar 
gärna och ofta den historiska och nutida orättvisan mellan industriländer och utvecklingsländer 
samt det orättvisa faktum att klimatförändringen slår hårdast mot dem som minst bidrar till 
klimatförändringen. Du för talan för kvinnor, barn, ursprungsbefolkningar, småbönder och 
marginaliserade och fattiga människor som redan är drabbade och som kommer att drabbas 
i framtiden. Som representant för Climate Justice Now uppmanar du till snabba och radikala 
åtgärder. Du vill samla människor runt om i världen och mobilisera kraft för att genomföra 
radikala aktioner för att få fram ditt budskap. Du vill angripa de verkliga orsakerna bakom 
klimatförändringen och peka ut de som är ansvariga. Du är inte rädd för att göra väsen av dig. Du 
tillhör dock ingen stat och får alltså inte uttala dig under klimatförhandlingarna.

Källa: 
www.carbontradewatch.org/index.php?option=com_content&task=view&id=227&Itemid=95
www.carbontradewatch.org/index.php?option=com_content&task=view&id=211&Itemid=95 

Tips för fördjupning
Den globala klimatrörelsen:
•	 Friends of the Earth International, www.foei.org
•	 Climate Action Network (CAN), www.climatenetwork.org
•	 Third World Network (TWN), www.twnside.org.sg
Lär dig mer om vilka du kan ingå i allianser med.

Grundläggande kunskap om landet: 	
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 
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